f Dotale. id est reddendæ dotis.

g Quam eum. electiuē, secundum B. quasi dicat hunc, non illum: comparatiuē secundum M.

h Reditura. id est itura: quia sequitur forum viri: aliud in concubina: vt. j. ad muni. de iure. §. fi. sic verbum reddendi, pro dare ponitur: vt. j. de verb. signifi. l. verbum reddendi.

i Si quis intentione. Quod dicit, intentione: referas ad actorē: vt quia dixit reum iniuste possidere: & ad se pertinere. quæ verba & ad petitoriū & ad possessorium possunt referri: & quod dicit, oratione: referas ad reum: vt quia fuit ibi confessus rem ad actorē pertinere: quæ verba exponuntur, vt sit debita: non q̄ sua: cum reo vtilius sit: vt ar. j. de verb. signifi. l. verbū pertinere. Vel dic primū, quando in vna dictione est dubiū: vt in. l. inter stipu-

† Fortē re-ctius de in alio. vt in archet. lapsu scriptoris reperit ut sit de in dein. Taurel.

* Ex tit. de iure dot. Duar.

Concubina nō sequitur forū concubinarij.

lantē. §. j. de verb. obli. secundum, quādo in vna oratione. Et sic not. q̄ ei permittitur interpretari qui dicit in iudicio. idē in principe: vt. j. de reg. iur. l. Neratius. idē in prætorē: vt. j. de verb. obli. l. in conuentionalibus. sed secus in cōtractibus: vt. §. de pac. l. veteribus. & j. de cōtrahen. emp. Labeo. j. & l. cum in lege. & j. de verb. oblig. quicquid: sed an cogatur eligere pendente iudicio? arg. quod sic. j. quorū leg. l. j. §. qui autem. in fi.

Ambigua petitio siue exceptio interpretatur secundum intentionem proferentis. Bart.

LXVI. IDEM libro secundo Disputationum.

Si quis intentione i ambigua vel oratione vsus sit: id quod vtilius ei est, accipiendum est.

Qui dicit se liberandum, est liber à die sententiæ, vel à die interpositi decreti, si decernatur contra contumacem. Bartolus.

LXVII. IDEM libro sexto Disputationum.

Qui se dicit suis nummis redēptum: k * si hoc probauerit, exinde liber l erit ex quo redēptus est: m quia cōstitutio n † nō liberū pronuntiarī præcipit, sed restitui ei libertatē iubet. Proinde cōpellendus erit manumittere eum qui se suis nummis redemit. o Sed & si latitet, exempla senatuscōsultorum p ad fideicōmissam libertatē pertinētū debere induci oportet.

Ad sententiam peruenitur præcedente peremptorio impetrato, legitimo ordine hūc expresso. Bar.

LXVIII. IDEM libro octauo Disputationum.

Ad peremptoriū q̄ edictū hoc ordine venitur, vt primò quis petat post absentia aduersarij edictum primum, r mox t alterū.

LXIX. IDEM libro quarto de omnibus Tribunalibus.

Dero. §. subuentum. & l. cum quasi. §. si plures. & l. non tantum. §. senatuscon. & §. sed & Artificuliano. non autem Vinciani, quod in seruo proprio manumittentis, id est defuncti locum non habet: vt in eod. tit. l. non tantum. §. sed & si non hereditarium.

Ad peremptorium.] CASVS vsque ad. l. de qua. Si iudex debet pronuntiare, & reus est absens, citabit eum bis per intervalla. x. dierum: postea tertio citabit eum. qua tertia citatione emissa, impetrabit terminum peremptorium. hoc in prima. In fine dicit vnde dicatur peremptorium: ex eo scilicet, quod perimit procrastinationem rei. Item in peremptorio debet iudex comminari se pronuntiatū absentē reo. sed an iudex possit dimittere numerum edictorum, & mittere primum peremptorium, vel secundum statim? Et respon. quod sic, pro qualitate personarum, temporis, & causæ. & hoc in tertia. Sed nunquid primum peremptorium poterit iudex facere? & respon. quod sic. siue venit, siue non, pronuntiabit, non secundum presentem: sed etiam secundum absentem si bonam causam habuerit. hoc in quarta. Sed quid si reus fuerit præsens, actor verò absens? celabuntur citationes: & perinde erit ac si factæ non fuissent: non autem pronuntiabitur. hæc vera. sed citationibus circumductis an actori remaneat sua actio salua? & respon. quod sic. hoc in quinta. Sed quid si reus condemnetur, & appellet, an sit audiendus? Et distingue aut erat absens per contumaciam: aut non, primo casu non auditur appellans, secundo sic. hoc in. vj. Viuia.

q Ad peremptorium. vsque huc de his quæ circa iudicia fiunt: nunc autem qualiter ad sententiā perueniatur. & dic verum, sed fictum ex tribus tantum: vt. C. quomodo & quando iu. l. tres.

r Primum. quod dicitur admonitorium: vt in authen. de he. & Fal. §. si quis autem non implens. col. j. Secundum dicitur conuentionale: tertium citatorium: quartum peremptorium.

f Mox. not. quod mox dicitur. x. dierum.

Interpretari ei permittitur qui dicit in iudicio.

Harmenop. li 1. tit. 9. in scholio.

* Cōiūge. l. 4. De manumissio. Dua. † Diuorum fratrum ad Vrbiū Ma. l. 4. j. de manumissio.

Per intervallum

Per interuallum. Decem dierū. inter edictū & edictū: vt hīc, & C. eo. l. properandū. §. j. hodie autē. xxx. dierū: vt in auth. de liti. §. omnē. & §. & si hoc minimē. coll. viij. & licet ibi dicat in actore: tamen non debet actori, & c. vt. j. de reg. iur. l. non debet.

Et tertium. Tergiuersari. improprie: cū in criminalibus tantū hoc fiat: vt. j. ad Turpil. l. j.

In peremptorio. Conminatur. sic. j. de peri. & commo. l. j. §. licet. & C. cōminatio. epistolae, progrā. per totū.

Nonnunquam id est aliquādo.

Hoc edictum. s. peremptorium. Accur.

Edicta. puta tria.

Vnum. nūquid hoc quod pro omnibus datur: debet habere spārium triū edictorū: Respon. quidā non: arg. §. de pac. l. si plures. §. nec non & vnus. Sed argu. contra. j. de condit. & demon. l. qui duobus.